
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 3724

21983

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Aριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/20134/1683/468 
Προκήρυξη πλήρωσης θέσης μέλους Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Δ.Ι.Π.) του Παι-
δαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης 
της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Δημοκριτεί-
ου Πανεπιστημίου Θράκης, με γνωστικό αντικεί-
μενο «Μεθοδολογία της διδασκαλίας». 

Ο Πρύτανης του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θρά-
κης, μετά από εισήγηση της Συνέλευσης του Παιδαγω-
γικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής 
Επιστημών Αγωγής (υπ’ αρ. συνεδρίασης 3/1.10.2024), 
και σύμφωνα με:

1. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643 (Υ.Ο.Δ.Δ. 4) 
πράξη του Πρύτανη, με την οποία διαπιστώνεται η εκλο-
γή Πρύτανη και ο ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Δ.Π.Θ. με θητεία έως 31.8.2026.

2. Την παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 (Α΄ 38).
3. Τα άρθρα 15 και 162 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-

ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141). 

4. Την παρ. 5 του άρθρου 164 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).

5. Το άρθρο 133 του Εσωτερικού Κανονισμού του 
Δ.Π.Θ. (Β΄ 4751/2024).

6. Το π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μισθολογική κα-
τάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού και Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) των Α.Ε.Ι.» 
(Α΄ 99).

7. Τα άρθρα 2 και 3 του π.δ. 147/2009 «Πλήρωση θέ-
σεων, εκπαιδευτικές άδειες και μετατάξεις μελών Ε.ΔΙ.Π.» 
(Α΄ 189).

8. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/12259/1074/ 
14.10.2024 (υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/12259/1074/ 
314/15.10.2024) έγγραφο του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης, με το οποίο διαβιβάστηκε το αί-
τημα της προκήρυξης όπως αποφασίστηκε στην υπ’ αρ. 
3/1.10.2024 συνεδρίαση της Συνέλευσης του Τμήματος.

9. Το γεγονός ότι το γνωστικό αντικείμενο «Μεθοδο-
λογία της διδασκαλίας» ανήκει στο Μητρώο γνωστικών 
αντικειμένων του Τμήματος, όπως αυτό εγκρίθηκε με 
απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Αγωγής 
στην υπ’ αρ. 8/12.7.2024 συνεδρίασή της και έγινε δεκτή 
με την υπ’ αρ. 34/116/23.7.2024 απόφαση της Συγκλήτου 
του Δ.Π.Θ.

10. Το γεγονός ότι η αναφερόμενη θέση έμεινε κενή 
κατόπιν αυτοδίκαιης λύσης της υπηρεσιακής σχέσης της 
Σοφίας Χατζηλεοντιάδου από τη θέση μέλους Ε.ΔΙ.Π. του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, από 31 Ιανουα-
ρίου 2024, επειδή κατά την ημερομηνία αυτή ανέλαβε 
καθήκοντα σε θέση μέλους Δ.Ε.Π. στο ίδιο Τμήμα (ΦΕΚ 
δημοσίευσης διορισμού: Γ΄ 244/2024 και ΦΕΚ δημοσί-
ευσης παραίτησης από ΕΔΙΠ: Γ΄ 502/2024), αποφάσισε: 

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-
ση μίας (1) θέσης μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, ως εξής:

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΓΩΓΗΣ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
- Μία (1) θέση μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ βαθμίδας Δ (εισα-
γωγικής) και πενταετή θητεία, με γνωστικό αντικείμενο 
«Μεθοδολογία της διδασκαλίας» και συνοπτική περιγρα-
φή του επιστημονικού πεδίου: Γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης είναι η μεθόδευση και οργάνωση της διδακτικής - 
μαθησιακής διαδικασίας, οι παράγοντες που την συνδι-
αμορφώνουν και οι συνθήκες και οι προϋποθέσεις που 
διασφαλίζουν την αποτελεσματική μάθηση. Ειδικότερα, 
στο γνωστικό αντικείμενο της θέσης περιλαμβάνονται οι 
αρχές, οι μέθοδοι, τα μοντέλα, οι μορφές, οι τεχνικές, τα 
υλικά και μέσα διδασκαλίας και μάθησης, η αξιοποίηση 
των Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνίας στην δι-
δακτική μαθησιακή διαδικασία και η αξιολόγηση της μά-
θησης. Εντάσσονται επίσης η οργάνωση του μαθησιακού 
περιβάλλοντος (διαπροσωπικές σχέσεις, αλληλεπίδραση 
και κλίμα της τάξης, διαχείριση της τάξης, οργάνωση του 
χώρου), οι ψυχολογικές, κοινωνικοπολιτισμικές και οι θε-
σμικές προϋποθέσεις της διδασκαλίας και της μάθησης, 
καθώς και η προσαρμογή της διδασκαλίας στις ανάγκες, 
τις δυνατότητες, τα ενδιαφέροντα, τον ρυθμό και το στυλ 
μάθησης των μαθητών (διαφοροποίηση και εξατομίκευ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21984 Τεύχος Γ’ 3724/13.11.2024

ση της διδασκαλίας και της μάθησης). Κεντρικό θέμα 
αποτελούν ο σχεδιασμός, η ανάλυση, ο αναστοχασμός 
και η αξιολόγηση της διδασκαλίας. 

Απαραίτητα προσόντα για την κατάληψη της παρα-
πάνω θέσης:

1. Πτυχίο Α.Ε.Ι. σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης.

2. Συναφής μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών.
3. Συναφής διδακτορικός τίτλος σπουδών.
4. Καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας (τουλάχιστον 

επίπεδο Β2).
5. Δημοσιεύσεις σε έγκριτα επιστημονικά περιοδικά 

με κριτές της ημεδαπής ή/και της αλλοδαπής, συναφείς 
με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης.

Συνεκτιμώμενα προσόντα:
- Τριετής τουλάχιστον επαγγελματική ή εκπαιδευτική 

προϋπηρεσία σε συναφές πεδίο.
Καλούνται όσοι ενδιαφέρονται, έχουν τα νόμιμα προ-

σόντα και επιθυμούν να καταλάβουν την παραπάνω 
θέση να καταθέσουν στη Γραμματεία του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστη-
μών Αγωγής του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, 
και μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημε-
ρών από την ημερομηνία της τελευταίας δημοσίευσης 
στον ημερήσιο τύπο, τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

1. Αίτηση.
2. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
3. Αντίγραφο πτυχίων και τίτλων σπουδών. Αν οι τίτλοι 

σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. της αλλοδαπής, τότε 
ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 του άρθρου 304 
του ν. 4957/2022 (Α΄ 141), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 5029/2023 (Α΄ 55).

4. Πλήρες βιογραφικό σημείωμα στην ελληνική γλώσ-
σα, που θα περιέχει συνοπτική ανάλυση των προσόντων 
των ενδιαφερομένων καθώς και το επιστημονικό και 
συγγραφικό έργο ή δημοσιεύσεις. Στην τελευταία αυτή 
περίπτωση πρέπει να προσκομίσουν και τα σχετικά αντί-
τυπα ή φύλλα δημοσίευσης.

5. Πιστοποιητικό γνώσης της αγγλικής γλώσσας (του-
λάχιστον επίπεδο Β2).

6. Βεβαιώσεις προϋπηρεσίας.
Τα δικαιολογητικά πρέπει να φέρουν αρίθμηση και 

να είναι τοποθετημένα μέσα σε ειδικό φάκελο. Επίσης, 
πρέπει να είναι θεωρημένα επίσημα από τις κατά νόμο 
αρμόδιες αρχές, τα δε ξενόγλωσσα δικαιολογητικά πρέ-
πει να συνοδεύονται από νόμιμες μεταφράσεις.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί υποχρεούται να κατα-
θέσει:

1. Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης.
2. Πιστοποιητικό υγείας για διορισμό, με προσκόμι-

ση γνωματεύσεων: α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 
β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιώτη, κατόπιν 
παραπεμπτικού εγγράφου της Υπηρεσίας του Πανεπι-
στημίου που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού.

• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

• Το αντίγραφο ποινικού μητρώου και το πιστοποιητικό 
στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄ θα αναζητηθούν 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι πολίτες κρατών-μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υποβά-
λουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή 
μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυ-
τήριο ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Η μη υποβολή των ως άνω δικαιολογητικών εντός της 
ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας, συνιστά 
λόγο απαραδέκτου της υποψηφιότητας.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη θέση, υποχρεού-
ται να καταθέσει τα πρωτότυπα έγγραφα-δικαιολογητικά 
του φακέλου του.

Η προκαλούμενη δαπάνη, θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και 2190201099 του Ει-
δικού Φορέα 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Κομοτηνή, 11 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ

Ι

ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ

Διά της υπ’ αρ. 8/1.10.2024 πράξεως του Μητροπολι-
τικού Συμβουλίου της Ιεράς Μητροπόλεως Σιδηροκά-
στρου, συμφώνως προς τας διατάξεις των άρθρων 1 και 2 
του α.ν. 469/1968, καθώς και των άρθρων 9 και 26, παρ. 1 
του Κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και της υπό στοι-
χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 διευκρινιστικής εγκυκλίου 
του Αναπληρωτού Υπουργού Οικονομικών και του υπό 
στοιχεία 125135/θ1/23.10.2024 εγγράφου του Τμήματος 
Εκκλησιαστικής Διοίκησης του Υπουργείου Παιδείας, με 
το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη της σχετικής πίστωσης 
υπό της ΓΔΟΥ ΥΠΑΙΘ (Αρ. βεβ. 6620/23.10.2024), ανα-
διαβαθμίζεται ο Αιδεσιμώτατος Ιερεύς π. Κωνσταντίνος 
Σιάμκας του Μιχαήλ, Εφημέριος του Ιερού Ναού Προφή-
του Ηλιού Λιμνοχωρίου, από την ΔΕ στην ΠΕ μισθολογική 
κατηγορία (κατόπιν της από 24.9.2024 αίτησής του διά 
την αναγνώριση του πτυχίου του) με το 3ο μισθολογικό 
κλιμάκιο. 

Ο Μητροπολίτης

† Ο Σιδηροκάστρου ΜΑΚΑΡΙΟΣ

Ι

ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ  
ΝΙΚΟΠΟΛΕΩΣ ΚΑΙ ΠΡΕΒΕΖΗΣ

Διά της υπ’ αρ. 272/6.11.2024 πράξεως του Σεβασμιω-
τάτου Μητροπολίτου Νικοπόλεως και Πρεβέζης, η οποία 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21985Τεύχος Γ’ 3724/13.11.2024

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρ-
θρου 37, της παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 590/1977 «Περί 
του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» 
(Α΄ 146) και της παρ. 1 του άρθρου 14 του Κανονισμού 
305/2018 «Περί Εφημερίων και Διακόνων» (Α΄ 153), γί-
νεται αποδεκτή η από 14.10.2024 αίτηση παραιτήσεως 
του π. Χριστοδούλου Νίτσου του Γερασίμου, εφημερίου 
του Ιερού Ναού Αγίου Αθανασίου Ελαίας Πρεβέζης, λόγω 
συμπληρώσεως του απαιτούμενου ορίου ηλικίας, λύεται 
η υπαλληλική σχέση και απαλλάσσεται αυτός των εφη-
μεριακών του καθηκόντων από 30.11.2024.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1255423111/8.11.2024).

Ο Μητροπολίτης

† Ο Νικοπόλεως και Πρεβέζης ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ 

Ι

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ  
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ»

Με την υπ’ αρ. 1311/16.10.2024 απόφαση της Διοι-
κήτριας του Γενικού Νοσοκομείου Κομοτηνής «ΣΙΣΜΑ-

ΝΟΓΛΕΙΟ», που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα  16 
και 17 του ν.  3528/2007, την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.Κ./225/14682/28.9.2023 απόφαση κατανομής της 
Υπουργού Εσωτερικών στο Υπουργείο Υγείας, την προ-
κήρυξη 7Κ/2022 του Α.Σ.Ε.Π. (Α.Σ.Ε.Π. 60), την υπ’ αρ. 
738/12.8.2024 απόφαση Μονομελούς Σύνθεσης επί 
Αναπληρώσεων στο πλαίσιο της προκήρυξης 7Κ/2022 
της Γενικής Διεύθυνσης του Α.Σ.Ε.Π., διορίζεται ως δό-
κιμη υπάλληλος στο Γ.Ν. Κομοτηνής «Σισμανόγλειο» η  
Μοσχοφίδου Ισιδώρα του Γεωργίου, σε θέση κατηγορίας 
ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτικής με εισαγω-
γικό βαθμό Δ και Μ.Κ. 1.

(Αρ. Γ.Δ.Ο.Υ. / Υπουργείου Υγείας: 4467/30.10.2024).
(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-

κού Ελληνικού Δημοσίου: 1088169561/8.11.2024).
(Αρ. βεβ. ΔΙΠΑΑΔ / Υπουργείου Εσωτερικών: 122635/ 

8.11.2024).

Η Διοικήτρια κ.α.α. 
Η Διευθύντρια της Ιατρικής Υπηρεσίας

ΑΡΙΑΝΑ ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21986 Τεύχος Γ’ 3724/13.11.2024

*03037241311240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-11-14T07:57:12+0200




